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JESSICA pomoże zrewitalizować polskie miasta

22 września w Hotelu IBB Andersia odbyła się konferencja pt. „Rozwój polskich miast z wykorzystaniem
inżynierii finansowej w perspektywie do 2020 roku”, zorganizowana przez Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego. Gospodarzami spotkania byli Leszek Wojtasiak – Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego, Waldemar Sługocki – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju
Regionalnego oraz Dariusz Daniluk – Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego.

Partnerami w tym projekcie są Europejski Bank Inwestycyjny oraz Bank Gospodarstwa Krajowego.
Założeniem konferencji była prezentacja m.in. polskiej polityki miejskiej oraz zintegrowanego podejścia
do zagadnienia rozwoju miast. Podczas spotkania poznaliśmy różne modele planowania, zarządzania,
koordynowania i finansowania polityki miejskiej w kontekście zapewnienia trwałego rozwoju i
konkurencyjności obszarów miejskich.

 

W trakcie konferencji przedstawione zostały również doświadczenia polskich i zagranicznych instytucji, w
tym funduszy rozwoju obszarów miejskich, w zakresie zastosowania inżynierii finansowej i jej wpływu na
rozwój miast. Zobaczyliśmy także efekty zastosowania zwrotnych instrumentów finansowych (poprzez
inicjatywę JESSICA) przy finansowaniu miejskich projektów rewitalizacyjnych.

 

Przypomnijmy, że inicjatywa JESSICA to wspólne przedsięwzięcie Komisji Europejskiej, Europejskiego
Banku Inwestycyjnego oraz Banku Rozwoju Rady Europy. Oznacza nowe możliwości finansowania
odnowy miast z funduszy unijnych, bo zamiast bezzwrotnych dotacji inwestorzy otrzymują wsparcie
poprzez preferencyjne zwrotne instrumenty finansowe (np. pożyczki). Wsparcie przeznaczone jest dla
projektów, które zawierają w sobie elementy społeczne.

 

Zakłada się, że w Wielkopolsce JESSICA pozwoli zrealizować 20 projektów rewitalizacyjnych. W tym celu,
w październiku ub. roku, Bank Gospodarstwa Krajowego uruchomił nabór wniosków, który ma charakter
otwarty i ciągły.  Oznacza to, że będzie prowadzony do momentu wyczerpania całości alokacji (około 300
mln zł). Do dziś złożono kilkanaście aplikacji, a umowy podpisano już z 3 inwestorami, których projekty
zostaną wsparte pożyczkami o łącznej wartości ponad 90 mln zł.

 

Inwestycje w rewitalizację, eksploatację niewykorzystanych dotąd atutów miejskich obszarów
problemowych i dostosowanie ich do wymogów współczesności są realizowane poprzez działania 4.1 i 1.4
schemat III WRPO. Środki JESSICA, wspólnie z zainwestowanym kapitałem prywatnym, mają stanowić
impuls dla zdegradowanych obszarów, zwiększyć atrakcyjność gospodarczą tych terenów, a także
poprawić warunki życia ich mieszkańców. Dodatkowo 10 mln euro jest przeznaczone na wsparcie
instytucji otoczenia biznesu. Inwestorami mogą być m.in. przedsiębiorcy, miasta, spółki komunalne,
partnerstwa publiczno-prywatne i wyższe uczelnie.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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